＜報道関係各位＞

2024 年 1 月 16 日

アディダス ジャパン株式会社

【ゴール至上主義】

すべては、試合を決めるゴールのために

アディダス サッカースパイク最新モデル

「プレデター（PREDATOR）」登場
2024年 1月 16日（火）18時より順次発売

https://shop.adidas.jp/item/?collection=predator&category=footwear&condition=6&order=1&brand=performance

アディダス ジャパン株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：小佐妻 綾子）は、誕生から 30 周年を迎え、ゴー

ルスコアラーのために生まれ変わったアディダス フットボールのフランチャイズ「プレデター（PREDATOR）」の新

モデルを 2024 年 1 月 16 日（火）18:00 からアディダス直営店、アディダス オンラインショップ、アディダス アプ

リ、各アディダス取扱店にて順次発売いたします。

アディダスのフットボールスパイクの代名詞ともいえるアイコニックなフランチャイズ「プレデター」は、FIFA ワ

ールドカップ アメリカ 1994™大会に向けて“ゴールを生むためのスパイク”として開発されました。アディダス アスリ

ートのレジェンドである、ジネディーヌ・ジダンやデビッド・ベッカムなど、フットボールの歴史に名を刻んだ多く

の名プレーヤーが着用していましたが、2015 年春に、一度その歴史に幕を閉じました。その後、2018 年から「コン

PRESS RELEASE

情報解禁日：2024 年 1 月 16 日（火）18: 00

情報のお取り扱いには、ご留意いただきますようお願い申し上げます

https://shop.adidas.jp/item/?collection=predator&category=footwear&condition=6&order=1&brand=performance

トロール」や「キック精度」をコンセプトに復活。そして 30 周年を迎えた今、現代サッカーに適応しながら、原点で

ある”ゴールを生むスパイク”に立ち返った「プレデター」を開発しました。

今回新しくなった「プレデター」は誕生 30 周年を祝い、アイコニックな「フォールディングタン」や、ブラック、

ホワイト、レッドのカラーパレットなど、90 年代初期の「プレデター」を象徴する DNA を踏襲しながら、軽量化や

大胆なカラーリングを施し、現代のゴールスコアラーのためのスパイクへと生まれ変わりました。

また、シュート時により強いインパクトを生み出せるよう、重量やグリップ力にもアップデートを施し、試合を決

めるゴールのために生み出されたスパイクとなっています。重量については 190g（プレデター ELITE LL FG、27.0cm 片

足）と、これまでのプレデターシリーズの中で最も軽いモデルへと昇華しました。レースモデルやレースレスモデル

はもちろん、アイコニックなフォールディングタンを施した 3 つのバリエーションで展開します。

本コレクションはアディダス アプリ、アディダス オンラインショップにて 2024 年 1 月 16 日（火）18 時より順次

発売開始、アディダス ブランドセンターRAYARD MIYASHITA PARK、アディダス ブランドコアストア名古屋・大阪、そ

の他全国のアディダスお取り扱い店舗にて、2024 年 1 月 17 日（水）より順次発売開始いたします。

\\\

新しいプレデターの狙いはただひとつ。ゴールネットを揺らすこと。ひたすらゴールを量産するために、新しいシ

ュートテクノロジーとストライクスキンを採用して進化を遂げました。

重量は 190g（プレデター ELITE LL FG、27.0cm 片足）と、これまでのプレデターシリーズの中で最も軽いモデルとな

りました。アッパーには、「ストライクスキン」や「ハイブリッドタッチ 2.0」を用いることで、安定性と快適性、グ

リップ力を向上させ、パワーのあるシュートに貢献します。

「プレデター（PREDATOR）」が持つテクノロジー

南野 拓実選手 着用コメント

“履きやすさ”がアップデートされている印象を受けました。

今回のモデルはこれまでよりも軽くて、自分が重要視するシュートや

タッチがすごくスムーズに行えそうで、ゴールを奪うための 1 足だな

と感じました。プレデターはその時代を彩ったパーフェクトな選手が

履いているイメージなので、このスパイクを履くと「自分もできる」

と思わせてくれます。このスパイクでゴールを奪い、チームを勝利に

導きたいです。

細谷 真大選手 着用コメント

初めて履いた時から、ずっと履いていたようなフィット感を感じまし

た。軽いスパイクなので、裏へのスプリントにもスピードを生かして

いけると感じています。

今回のモデルのカラーリングも気に入っていて、モチベーションも高

まっています。新しくなったプレデターを着用して、ストライカーと

してゴールを奪い、チームの勝利に貢献したいです。

シリーズで最も軽いモデルに

試合展開が加速し、試合中の適

応力の重要性が高まる今、プレ

デターシリーズの中で最も軽い

モデルへと昇華しました。鋭い

グリップやダイナミックな切り

返しに貢献します。

 ストライクスキン

戦略的に 配置したラバーフィンが

ボールとのグリップ力を高め、パ

ワーのあるシュートに貢献しま

す。

 ハイブリッドタッチ 2.0

合成スウェードとフォイル素材

を改良して、つま先部分の安定

性と快適性を向上。グリップ

力、フィット感に貢献します。

「プレデター（PREDATOR）」着用選手コメント

浅野 拓磨選手 着用コメント

新しくなったプレデターは「試合を決めるゴールを生み出すスパイ

ク」として進化し、自分にぴったりのスパイクだと思い着用すること

にしました。

軽量化が施されており、自分の強みであるスピードを十分に発揮でき

るスパイクだと感じています。また、グリップ力もあるスパイクとな

っているので、スピードに乗った状態でもしっかりとシュートを打て

そうです。このスパイクを履いて、試合を決めるゴールを取れるよう

に頑張りたいです。

藤野 あおば 選手 着用コメント

「ゴールを奪うためのスパイク」という部分は、自分にぴったりのス

パイクだなと感じました。ドリブルを行う際に必要となるスピード

や、引いてきた相手に対して放つミドルシュートなど、自分が得意と

するプレーを手助けしてくれる要素がこの新しいプレデターには詰ま

っています。このスパイクを履いてプレーするのが楽しみです。

「プレデター（PREDATOR）」着用予定選手：

南野 拓実、細谷 真大、浅野 拓磨、藤野あおば

ジュード・べリンガム、トレント・アレクサンダー＝アーノルド、ガブリエル・ジェズス、ペドリ、アレッシア・ル

ッソ、カディディアトゥー・ディアニ 他

「プレデター（PREDATOR）」グローバル ローンチイベントを開催

2023 年 12 月 11 日（月）から 12 月 13 日（水）に、アディダス ドイツ本社にて「プレデター」のグローバル ローン

チイベントを開催しました。イベントでは、情報解禁前の「プレデター」最新作のお披露目や、クリエイティブ ディ

レクターによるプレゼンテーション、「プレデター」のアーカイブ展示、トライオンセッションなどが行われまし

た。また、イングランド代表でレアル・マドリードに所属するジュード・べリンガム選手もイベントに登壇し、30 周

年を祝う新しい「プレデター」の登場を祝しました。

■adidas Football  クリエイティブ ディレクター サム・ハンディ コメント

『「プレデター1994」は全ての始まりとなったシルエットであり、プレデ

ター30 周年を祝うために、その起源に立ち返る以上の方法はないと考えま

した。現代のアスリートのために、1994 年の「プレデター」を再構築する

ことが我々のクリエイティブな挑戦であり、その答えこそが今回新しく生

まれ変わった「プレデター」です。アイコニックなプレデターの DNA を

引き継ぎながらも、現代的な表現に落とし込みました。このスパイクを履

いた選手たちがゴールを奪い、新たな伝説を創り出すことを目の当たりに

するのが楽しみです。』

■プレデター + FG

￥31,900 （税込）

2024 年 1 月 20 日（土）発売予定

※2024 年 1 月 16 日（火）18 時 より

アディダス オンラインショップにて予約受付開始

サイズ / 22.0～30.5cm

重量 / 215g （27.0cm 片足）

商品番号 / IE1809

カラー /

コアブラック/フットウェアホワイト/ソーラーレッド

■プレデター ELITE L FG

￥28,600 （税込）

2024 年 1 月 20 日（土）発売予定

※2024 年 1 月 16 日（火）18 時 より

アディダス オンラインショップにて予約受付開始

サイズ / 22.0～31.5cm

重量 / 208g （27.0cm 片足）

商品番号 / IE1802

カラー /

コアブラック/フットウェアホワイト/ソーラーレッド

「プレデター(Predator)」商品ラインナップ

■プレデター ELITE LL FG

￥29,700 （税込）

2024 年 1 月 20 日（土）発売予定

※2024 年 1 月 16 日（火）18 時 より

アディダス オンラインショップにて予約受付開始

サイズ / 22.0～31.5cm

重量 / 190g （27.0cm 片足）

商品番号 / IE1805

カラー /

コアブラック/フットウェアホワイト/ソーラーレッド

■プレデター ELITE L AG

￥28,600 （税込）

2024 年 1 月 16 日（火）発売

サイズ / 24.5～30.0cm

重量 / 220g （27.0cm 片足）

商品番号 / IG5453

カラー /

コアブラック/フットウェアホワイト/ソーラーレッド

■プレデター ELITE L HG/AG

￥20,900 (税込)

2024 年 1 月 16 日（火）発売

サイズ / 24.5～29.5cm

重量 / 224g （27.0cm 片足）

商品番号 / IG5424

カラー /

コアブラック/フットウェアホワイト/ソーラーレッド

■プレデター PRO HG/AG

￥15,400 (税込)

2024 年 1 月 16 日（火）発売

サイズ / 24.5～31.0cm

重量 / 282g （27.0cm 片足）

商品番号 / IG7733

カラー /

コアブラック/フットウェアホワイト/ソーラーレッド

※価格はすべて自店販売価格となります。

アディダス ブランドセンター  RAYARD MIYASHITA PARK

アディダス ブランドコアストア  名古屋・大阪

アディダス アプリ: https://shop.adidas.jp/mobileapps/

アディダス オンラインショップ

• アディダス サッカー: https://shop.adidas.jp/football/

• アディダス サッカースパイク: https://shop.adidas.jp/item/?sport=football&category=footwear&group=spikes

• アディダス サッカーウェア: https://shop.adidas.jp/item/?sport=football&category=wear

その他全国のアディダスお取り扱い店舗

©2024 adidas Japan K.K. adidas, the Performance Logo and the 3-Stripes mark are trademarks of the adidas.

■プレデター LEAGUE L HG/AG

￥11,000 (税込)

2024 年 1 月 16 日（火）発売

サイズ / 24.5～31.0cm

重量 / 280g （27.0cm 片足）

商品番号 / IG7725

カラー /

コアブラック/フットウェアホワイト/ソーラーレッド

■プレデター LEAGUE L TF

￥11,000 (税込)

2024 年 1 月 16 日（火）発売

サイズ / 24.5～31.0cm

重量 / 329g （27.0cm 片足）

商品番号 / IG7723

カラー /

コアブラック/フットウェアホワイト/ソーラーレッド

＜一般のお客様からのお問い合わせ先＞

アディダスお客様窓口 Tel：0570-033-033 (土日祝除く、9:30～18:00)

「プレデター（PREDATOR）」取り扱い店舗

https://shop.adidas.jp/mobileapps/
https://shop.adidas.jp/football/
https://shop.adidas.jp/item/?sport=football&category=footwear&group=spikes
https://shop.adidas.jp/item/?sport=football&category=wear